- 	a $11PRIEFEITURA DE

UNDO NOVO
t cidade Paratodos

DECRETO No 3.27112012

"NOMEIA COMISSAO ESPECIAL DE
AvAuAçAo • QUE ESPECIFICA E DA
PROVIDENCIAS CORRELATAS."

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de Mundo Novo,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçoes legais,

DEC RETA:

Art. 1° Fica norneada Comissäo Especial de Avaliaçao
composta pelos servidores municipais Benedito Miguel Dias, Secretârio Municipal de
Administração, Nelson Tatsuno, Engenheiro Civil, Francisco Lino Maia, Diretor do
Departamento de Obras e Serviços Urbanos, Lairton José Maretti, Fiscal de Obras e
Posturas, e peto Sr. Jair Fortunato Filho, Engenheiro Civil, para, sob a presidencia do
primeiro, proceder a avaliacao dos imóveis constituidos pelos Lotes Urbanos 17 e 18
da Quadra 109, corn area de 675,00 m2 cada urn, ocupados pela Laminadora Mundo
Novo Ltda., tendo por fim amparar sua possivel aceitaçao como daçao em pagarnento
para extinçâo do credito tributário municipal perante a referida ernpresa.

Paràgrafo Unico. A avaliaçao do referido imOvel municipal é
feita ern observância as disposiçOes da Lei Federal n° 8.666193, combinado corn a
artigo 47, inciso X, do Codigo Tributário Municipal, cujo valor decorrente constarâ da
respectiva lei que dispuser sabre a referida daçâo em pagamento, para Os devidos
efeitos legais.

Art. 20  Para os fins de que trata a artigo anterior, fica
concedida a referida Comissao a prazo de 5 (cinco) dias, contados desta data, para o
término dos trabalhos e apresentaçAo dos respectivos laudos de avaliaçao.

Art. 30  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicacao, revogadas as disposiçOes em contrario.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL, DE MUNDO
NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO, AOS DEZOITO DIAS DO MESIbE JUNHO DO
ANO DE DOIS MIL E DOZE. - /

PU8IICADO NO DIARJtOFICIAL
UNICI 0 ANfltLL_NI6j6 __________ ctD

nJ&nit

Campo Giande, 200— Fone (67)34744144 - CEP 79.980M00 - CNPJ 03.74110001-26
www.munclonovo. ins. gay. br

Th

Art. 10  Fica norneada Comlssao Especial do AvallaçAo composts poles
sorvidorcs niunicipais Bonodito Miguel Dias. Seetâdo Municipal do
Mrninistraçao. Nelson Tatsuno, Engenheiro Civil. Francisco Lino Mala.
Diretor do Departamento do Obras e Services Urbanos. Lairton José
Moretti. Fiscal do Obras o Posturas. e polo Sr. Jair Fortunate Filho.
Engonheiro Civil. para, sob apresidencia do prirneiro, proceder a avahação
dos imóveis coristituidos pales Lotos Urbanos 17 e 18 do Quadra 109.
corn area do 676,00 m2 cada urn. ocupados pota Laminadora Mundo
Novo Ltda., tendo per tim amparar sue possivel aceitaçao came daçao em
pagamento para extinçâo do adito &ibulârio municipal poranto a roferida
empress. -

Paragrafo ünico. A availaçäo do refondo irnovol municipal 6 loita cm
observânda as disposiçöes da La' Federal n° 8.666193, combinado coin
o arligo 47. incise X. do Cédigo Tributáoio Municipal. cujo valor decorrente
conslará da respeaiva lei quo dispuser sobre a refelida dacSo em
pagarnento. para as devidus efeitos legais.

Art. 20  Para os fins do qua trata o artigo anterior, ficj concedida a referida
Comissio 0 prazo do S (cinco) din, contados desta data, para 0 término
dos trabaihos e apresenlaçao dos respectivos Iaudos do avaliaçao.

Art, 3°  Este Decreto entraré em vigor no data do sua pubticaçao. revogadas
asdisposiçães em contrário.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUKDO NOVO, ESTADO
DE MATC) GROSSO, AOS DEZOITO DIAS DO MES DE JUNHO DO ANO
DE DOtS MILE DOZE.

Antonio Cawalca ate
PREFEIFO MUNICIPAL

PREFErrURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado do Mato Grosso do Sul
EDITAL DE RATIFICAçAO W. 00112012
DISPENSA DE LICITAQAO
A COMISSAC PERMANENTE GE LICITAçOES do Prefeitura Municipal do
Mundo Novo, Estado do Mato Grosso do Sul, toma pCoblico. para ciéncia
do Lodes os interessados, a pam as fins previslos no ailigo 26. do Lei
Federal W. 8.686/93. a dispensa de Itdtaçäo para conttatacão do ompresa
ASSOCIAQAO DE ARSITROS DE MUNDO NOVO E REGIAO - MMNR.
insaita no CNPJIMF sob no. 12.215.396/0001-73. pam a prestaçSo do
services cia arbitragern. para vánas modalodades esportivas. pot ocasiao cia
real,zaçao dos 'Jogos cia Melhor Idade - 2012 - Regiao W. <vie ocorrerao
no periodo do 27 do Junho de 2.012 a 01 do Julio do 2.012. visando
slender o qua pieceilua o CON VENIO DC COOPERAQAO MOTUA W.
20438, QUE ENTRE Si CELEBRAM A FuNDAcA0 DE DESPORTO E
LAZER DC MATO GROSSO DO SUtJFIE, E A PREFEITURA MUNICIPAL
DE MUNDO NOVO MS. devidamente ralificada polo Cliele do Poder
Executive Municipal.
Mundo Novo - MS. 27 do junilo do 2.012 	-
SECRETARLA MUNICIPAL GE ADMINISTRAAO
COMISSAO PERMANENTE GE LICITAQOES
GERSON LUJZ CONTINI
Presidecite cia Comissâo

PREFEIWRA MUNICIPAL GE MUNOO NOVO
Eslado de Mato Grosso do Sul
EDITAL DC RATIFICAQAO N° 002/2012
OISPENSA GE l.ICITAQAO
A COMISSAO PERMANENTE GE LICITAQOES da Prefeitura Municipal

Oficial
Mundo Novo MS

Criado pela Lei no  73812009
MM TECNOLOGIA E CAPACITACAO

-

LTDA EPP06308429000 127

do Mundo Novo. Estado do Mato Grosso do SW. torna pübbco. para
ciência do Lodes Os interessados. C para Os fins previstos no artigo 26.
da Lei Federal W. 8.668193, a dispensa de ldtacào para a contrataçâo cia
empresa LUCILI 10 & BORTOTI LTDA - ME. insciita no CNPJ/MF sob
n'. 15.621.80710001.19, para 0 (oaieomento do hospedagern para afleIas.
dirigentes a rJ,efes do delegaçöes. pot ocasiào da realização dos 'Jogos
do Melhor ldadp - 2012 - Regio Iv'. quo ocorrorâo no periode do 27 do
Junho do 2,012 A 01 do JulIo de 2.012, visando atendor o quo precerbea
0 CONVtNIO GE COOPERAQAO MUIUA W. 20438. CUE ENTRE
si CELEBRAN A FUNDAQA0 GE DESPORTO E LAZER DE MATO
CR0550 DO SOt/PIE, E A PREFEITURA MUNICIPAL IDE MUNDO Nova
MS. devidamenle ralilicada pale Chafe do Poder Executivo Municipal.
Mundo Novo- MS. 27 do junho do 2.012 -
SFCRETARIA MUNICIPAL DEADMINISIRAQAO
COMISSAO PERMANENTE OF LICITAcOES
CFRSON IUIZ CONTINI
Presidents do Comissão

PREFEIFURA MUNICIPAL GE MUNDO NOVO
Estado do Mato Grosso do Sul
F.DITAL DE RATIFICAQAO W. 003/2012
OISPENSA GE UCITAQA0
ACOMISSAO PERMANENTE DE LIcITAQOES cia Profeitura Municipal do
Mundo Novo. Estado do Mato Grosso do Sub. Lomb póbiico, para ciencia do
todos as interessados, a para os fins previstos no anigo 26. do Lei Federal
n°. 8.666/93. a dispena do lidtacáo para a conlralaçio da empresa
DANIEL MESSIAS GE MOURA FE - ME. inscata no CNPJ/MF sob n°
24.639.80910001-26. corn vistas a IocaçAo do veicubos para 0 transporbe
da equipe do arbitrageino dingontos. per ocasiâo cia reatizaçao dos 'Jogos
da Melbor Wade - 2012-- Região W. quo ocorrerâo no pe;iodo de 27 do
Junho do 2.012A 01 do JulIo do 2.012, visando slender o quo preceitua
o CONVENIO DE COOPERAQAC MUTUA W. 20438, QUE ENTRE
Si CELERRAM A FUNDAcA0 GE DESPORTO E LAZER DE MATO
CR0550 DO SUL/F!E. EA PRE? EU URA MUNICIPAl. GE MUNDO NOVO
MS, dovidamente ratificada pelo Chafe do Roder Executivo Municipal.
Mundo Nova - MS. 27 de junho do 2.012 -
SECRETARIA MUNICIPAL GE ADtAINISTRAQAO
COMISSAO PERMANENT  DC LICITAQOES
GERSON 1.017 CONTINI
Presidents cia Cornissao

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIX) NOVO
Estado do Mato Grosso do Sul
EDITAL GE RATIF;CAQAO W. 00412012
DISPENSA OF l.ICITAcAO 	 -
A COMISSAO PERMANENTE DE LIClTAOES da Prefoitura Municipal
de Mundo Novo. Estado do Mato Grosso do Sub. tomna pUblico. para
déncia do Lodes os interessados. e para Os fins previstos no arUgo 26.
cia Lei Federal n' 8.666/93. a dispense do Iicitaçao pam a contratação
do empress PRATIQUE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, insaila no GNPJI
ME sob n°. 86.864.23810001-80, visando o fomecin,ento do malenais
esportivos. pot ocasiáo cia roalizacão dos 'J0905 da Melhor Idade - 2012
- Região W. quo owrrerão no periodo do 27 de Jun10 do 2 012 S 01
do JulIo de 2.012, cam vistas a atender o quo precoilua o CONVENIC)
DE COOPLRAçAO MCJTUA W. 20438, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
FUNDAcAO GE DFSPQRTQ E LAZER GE MATO CR0550 DO SOIl
HE, hA PREFEITURA MUNICIPAL OF MUNDO NOVO MS. dovidamenle
ratiticada polo Chefo do Poder Executivo Municipal.
Mundo Novo- MS. 27 do junho do 2.012 	-
SECRETARIA MUNICIPAL GE ADMINISTRAQAO
COMISSAO PERMANENTE GE LICITAçOES
GERSON LUIZ COWIINI
Presidento do Ce.nissSo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado do Mato Grosso do Sul
EDITAL DE RATIFICAQAO W. 005/2012
DISPENSA 0€ UCITA4;40
A COMISSAO PERMANENTE GE LICITAQOES cia Profeilura Municipal do
Mundo Novo. Estado do Mato Grosso do Sul. toma pUblico. para ciénda de
todos Os intoressados. 0 pama os fins previsbos no artigo 26. do Lei Federal
n°. 8.666193. 3 dispense do tiataçao para a conlrabaçIo cia empress ANA
REGINA BElT DIAS - ME, insczita no CNPJ/MF sob n°. 09.061.00110001-
89. visando 0 tomnecimento do releiçaes a lanchos aos atletas. dirigentes

1/10

_ Diano
,w'x.III-jiE. IkL
Orgao de divulgação oficial do municIpio
Quinta-feira, 28 de Junho de 2012

I') I•] 	Is
DECRETO ll°3.27112012

"NOMEIA COMISSAO ESPECIAL DE AVALIA9A0 DUE ESPECIFICA E
DA PRO V1DENCIAS CORRELATAS."

Antonio Cavaicante, Preleilo Municipal do Mundo Novo, Eslado do Mato
Grosso do Sul. no use do suas atnbtnçöos logais.

o E C R E TA: